
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  77  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente 
 Periodo novembre / dicembre 2010   
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno ventuno  del mese di aprile dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Quale titolare della Gestione delle Risorse Umane a norma del vigente Regolamento 
Comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici,  nominato con provvedimento del 
Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2011, è stato differito al 
30.06.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 



 
 
 
 

      Visti gli articoli 14 “Lavoro straordinario” e 15 “Risorse per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per produttività” del C.C.N.L. del personale del comparto Regioni-Autonomie 
Locali siglato il 01.04.1999; 

 
Visto inoltre l’art. 38 del C.C.N.L. del personale del comparto Regioni – Autonomie Locali, 

siglato il 14.09.2000 e s.m.i.; 
 
 Visto il prospetto riepilogativo relativo al lavoro straordinario effettuato dal personale 

comunale nel periodo novembre/dicembre 2010 per esigenze organizzative e  per assicurare i  
servizi comunali ed amministrativi,  autorizzato dal Segretario Comunale e risultante dai cartellini 
della rilevazione automatica delle presenze; 

 
   Ritenuto di liquidare il compenso spettante al personale dipendente interessato in base alle vigenti 
tariffe contrattuali;  
 
   Visto l’art.184 del D.Lgs.18.8.2000 n.267; 
 
   Visto lo Statuto Comunale; 
 
   Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare i compensi per lavoro straordinario effettuato durante il periodo 
novembre/dicembre 2010 per esigenze organizzative e per i servizi indicati in premessa, 
come risultante dal prospetto che segue: 

 
- COLNAGHI Barbara  – Istruttore Amm.vo pos. econ. C5 

n. 24 ore diurne x € 14,58 €  349,92 
n. 1 ora nott. o festiva x € 16,48 € 16,48 
totale € 366,40 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 366,40= nascente dal presente atto oltre agli oneri 
previdenziali e contributivi all’intervento 1010401 Cap. 3  conto residui del bilancio del 
corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario e gestione personale per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Segretario Comunale       

F.to SALINA Dr. Antonella 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
reso ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Data: 21.04.2011 
    

Il Responsabile del Servizio 
 F.to SARTORI  Paola 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 23.05.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  23.05.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to    SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì  23.05.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
 
 
 
 
 

    
 

 
 


